MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ARENA

CREADA EL 15 DE JUNIO DE 1,920 - D. L. 4134
"AÑO DE LA UNION NACIONAL FRENTE A LA CRISIS EXTERNA"

023

ACUERDO DE CONCEJO N°021-2009/MDLA

La Arena, 14 Enero 2009

EL CONCEJO DISTRITAL DE LA AENA.

VISTOS:

En Sesión Ordinaria de Concejo de la fecha, la propuesta formulada por el SR. ALCALDE CPC. VENANCIO RISCO JUAREZ, sobre la conformación de las COMISIONES PERMANENTES DE REGIDORES DEL CONCEJO DISTRITAL DE LA ARENA para el año 2009; y

CONSIDERANDO:

Que, los Gobiernos locales son los órganos de gobierno promotores del desarrollo local, con personería jurídica de derecho público y plena capacidad para el cumplimiento de sus fines que gozan de autonomía política, económica y administrativa en los asuntos de su competencia, conforme a los artículos I y II del Título Preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades Nº 27972.

Que, de conformidad con lo establecido por los artículos 9º Inciso 10 y 15º de la Ley Orgánica de Municipalidades, el Concejo Municipal ejerce sus funciones normativas administrativas y fiscalizadoras, asimismo constituye Comisiones Internas de trabajo integradas por los Regidores en áreas básicas de servicio y de gestión municipal, con la finalidad de ejecutar estudios, formular propuestas y proyectos de reglamento de los servicios respectivos y emitir dictámenes en los asuntos sometidos al Pleno de Concejo.

De conformidad al artículo 9°, inciso 8 y 41° de la LEY ORGANIZA DE MUNICIPALIDADES N° 27972 Y POR UNANIMIDAD;

SE ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO: APROBAREL CUADRO DE COMISIONES PERMANENTES DE REGIDORES PARA EL AÑO 2009, conforme se detalla a continuación:

COMISIONES PERMANENTES DE REGIDORES DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LA ARENA - 2009.

 COMISION DE EDUCACION, CULTURA, RECREACION Y DEPORTE.

PRESIDENTE

: KARINA TABOADA FERNANDEZ

MIEMBRO

: LINO YARLEQUE CHIROQUE

MIEMBRO

: MARIA LILIANA TIMANA SILVA





022

2. COMISION DE ABASTECIMIENTO Y COMERCIALIZACION DE PRODUCTOS.

PRESIDENTE

: GUILLERMO RODRIGUEZ CASTILLO

MIEMBRO

: MARIA LILIANA TIMANA SILVA

MIEMBRO

: EDDY GARCIA FERNANDEZ

3. COMISION DE ACONDICIONAMIENTO TERRITORIAL, VIVIENDA Y SEGURIDAD COLECTIVA.

PRESIDENTE

: MARIA LILIANA TIMANA SILVA

MIEMBRO

: GUILLERMO RODRIGUEZ CASTILLO

MIEMBRO

: ROSO IPANAQUE SILVA

4. COMISION DE FINANCIAMIENTO Y CONTROL INVERSIONES - PRESUPUESTO.

PRESIDENTE

: EDDY GARCIA FERNANDEZ

MIEMBRO

: WALTER MASIAS MARCELO

MIEMBRO

: LINO YARLEQUE CHIROQUE

COMISION DE TRANSPORTE Y SEGURIDAD CIUDADANA. 5.

PRESIDENTE

: LINO YARLEQUE CHIROQUE

MIEMBRO

: EDDY GARCIA FERNANDEZ

MIEMBRO

: KARINA TABOADA FERNANDEZ

6. COMISION DE POBLACION, SALUD Y SANEAMIENTO AMBIENTAL.

PRESIDENTE : ROSO IPANAQUE SILVA

MIEMBRO

: WALTER MASIAS MARCELO

MIEMBRO

: KARINA TABOADA FERNANDEZ

7. COMISION DE ASUNTOS AGROPECUARIOS

PRESIDENTE

: WALTER MASIAS MARCELO

MIEMBRO

: GUILLERMO RODRIGUEZ CASTILLO

MIEMBRO

: ROSO IPANAQUE SILVA

ARTICULO SEGUNDO: ENCARGAR el cumplimiento y la difusión de lo dispuesto a SECRETARIA GENERAL y AREA DE IMAGEN INSTITUCIONAL.

REGISTRESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

